



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

رصد توصیه‌های مقام معظم رهبری در سال

"حمایت از کالای داخلی ایرانی"

(۲۷)



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

- وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

## □ مقدمه

نام گذاری سال ۱۳۹۷ به عنوان "حمایت از تولید کالای ایرانی" را می توان عصاره ای از نام گذاری دو سال قبل یعنی سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ دانست.<sup>۱</sup> زیرا که، از نگاه ۲۴ بند سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی؛ اقتصاد را می توان در ۳ کلمه خلاصه کرد که همان شعار سال یعنی "حمایت از کالای ایرانی" است. به فرموده مقام معظم رهبری شعار امسال برای حل مشکلات کشور، مخاطب گسترده تری را در برمی گیرد؛ که هم مسئولین و هم مردم می باشند.

در تایید و اهمیت این موضوع نیز، معظم له می فرماید: "همه باید کار کنند و محور هم عبارت است از تولید ملی؛ اگر تولید ملی را همه تعقیب کنند بسیاری از مشکلات اقتصادی و اجتماعی حل خواهد شد." همچنین، در اجتماع انبوه زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی (ع) در اولین روز از سال ۱۳۹۷، مجدداً بر این موضوع تأکید شده است: "همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است؛ ما در کشور هیچ مشکلی که قابل حل نباشد نداریم؛ هیچ مشکلی که کلید آن و حل آن دست بیگانه‌ها باشد نداریم. مشکلات هست، اما همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است، کلیدش هم دست خود ملت ایران و مسئولین کشور است..."

حال، برای آنکه نظام اسلامی بتواند با نقشه‌های دشمن هوشمندانانه برخورد کند، می‌باید است‌گره‌های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و اقدام به برطرف کردن آنها نماید؛ که به ادعان بسیاری از کارشناسان گره‌های اصلی اقتصادی کشور، «رکود تولید» و «بیکاری» است و راهکار باز کردن این گره‌ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است. چگونگی و الزامات این راهکار نیز در بیانات حضرت آیت الله خامنه‌ای در اجتماع زائران حرم رضوی تبیین و مشخص شده است.

در این میان، گروه اقتصاد اداره پژوهش‌های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه‌ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از تولید کالاهای ایرانی، در قالب گزارش‌های هفتگی<sup>۲</sup> در ۹ محور که از بیانات ایشان در سال ۱۳۹۷ استخراج شده است، مخاطبان را در جریان فعالیت‌ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد:

۱- "اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل" و "اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال"

۲- این شماره استثنائاً به صورت دو هفته‌ای بسته شده است. از تاریخ ۹۷/۶/۱۰ الی ۹۷/۶/۲۱



تولید مبتنی بر دانش و فناوری



مدیریت واردات



رقابت پذیری در تولید کالاهای صادرات محور



سرمایه گذاری در تولید



تقویت بنگاه های کوچک و متوسط



رفع موانع و بهبود کیفیت تولید



توجه به نیاز و ذائقه مشتری (حمایت از مصرف کننده)



مبارزه با قاچاق



شکل گیری فرهنگ جهادی تولید

## – مسؤلان

### ۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری

## رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت

هر صنعتی برای اوج گرفتن و رشد به دو بال نیاز دارد: نوآوری و دانش. بنابراین یکی از کارهای اساسی ما در این دوره حمایت اساسی از شرکتهای دانش بنیان است. باید با فعالان حوزه صنعت و دانش بنیان مشورت کرده و با کار جهادی و استفاده از همه امکانات شرایط جدید را به فرصت تبدیل کنیم.

روزنامه دنیای اقتصاد ۹۷/۸/۱۲

## علیرضا مهاجر، مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی

- با افزایش تولید داخل دانه های روغنی، معادل ۴۵۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی شده است. با افزایش تولید و سطح زیرکشت میزان واردات به ۸۴ درصد کاهش یافته یعنی میزان تولید از ۴ به ۱۶ درصد رسیده و معادل ۴۵۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی شده است. تسنیم ۹۷/۸/۱۲

### ۳- رقابت پذیری در تولید و تولید کالاهای صادرات محور

#### عبدالصاحب ارجمند، مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو

امسال برای نخستین بار شرکت های داخلی به تولید کابل زیردریایی با ولتاژ بالا تا ۱۳۲ کیلوولت ورود کرده اند. همچنین تمامی کنتورهای مورد نیاز بازار داخلی کشور در تمامی کلاس ها عرضه شده و بالاترین نوع کنتور مورد نیاز کشور، امسال از سوی تولیدکنندگان داخلی عرضه شده است. ایلنا ۹۷/۸/۱۵



#### رضا عطری، مدیر برنامه ریزی یکی از شرکت های تولیدکننده کلید و پریز

در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد تقاضای بازار ایران به کلید و پریز توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می شود و تنها ۲۰ درصد این بازار که مربوط به تجهیزات و کلید و پریزهای لوکس است، وارداتی است. و تولیدات تولیدکننده های ایرانی، از نظر رعایت استانداردها، کیفیت محصولات و قیمت تمام شده، کاملاً با تولیدات دیگر کشورها رقابت پذیر است. ایلنا ۹۷/۸/۱۵

## محمدرضا قربانی ، مدیرعامل بانک دی

• بانک دی با هدف حمایت از تولید داخلی و کالاهای ایرانی و در راستای رونق بخشیدن به اقتصاد ملی با طراحی بسته های اعتباری متنوع بر مبنای تامین مالی متقاضیان تسهیلات با مبالغ خرد و متوسط در بخش های تولیدی، بازرگانی و خدماتی، مبادرت به تامین نیاز متقاضیان تسهیلات کرده است. امروزه بنگاه های کوچک و متوسط در راستای تحقق تولید و اشتغال هر کشور نقش مهمی ایفا می کنند بنابراین حمایت از آنها می تواند موجب کاهش فقر و بیکاری و توسعه کشور شود. روزنامه جهان صنعت ۹۷/۸/۱۳

محمد شریعتمداری وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی

• مالیات بر ارزش افزوده واحدهای تولیدی یکی از مهم ترین گرفتاری ها بوده و در دست رسیدگی است ۷۰ درصد مشکلات واحدهای تولیدی، سرمایه در گردش است که باید آن را تسهیل کنیم و نظام بانکی باید پای این کار بیاید. صیانت از اشتغال موجود در گرو انجام این هدف است. روزنامه جهان صنعت

۹۷/۸/۱۲

محمد توکلی دبیر کارگروه بررسی و پیگیری تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی پوشاک

• تشکیل کارگروهی با حضور اعضای هیأت امنای بازار، رئیسان اتحادیه های پوشاک، پیراهن دوزان، کشفافان، خیاطان و چرم به منظور تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدکننده پوشاک از جمله اقدامات دولت است این کارگروه تلاش می کند قیمت گذاری کارخانه های نساجی و پارچه به گونه ای انجام شود که مواد اولیه با قیمت مناسب در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. ایرنا

۹۷/۸/۱۴

جعفرزاده ایمن آبادی ، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

• درباره کاهش مالیات بر ارزش افزوده واحدهای تولیدی در زمان گفت و گو با اعضای کابینه و پیش از رای گیری به توافق رسیدیم و امیدواریم که وزرا و دولت محرم هرچه ریع تر ایحه آن را ارائه کنند. روزنامه ابرار اقتصادی

۹۷/۸/۱۵



## سیدحمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران

با استفاده از ابزار قیمت و سهمیه بندی سوخت می توان قاچاق سوخت را کاهش داد با اصلاح قیمت ها انگیزه برای قاچاق سوخت از بین خواهد رفت. روزنامه عصر اقتصاد ۹۷/۸/۱۲



## خلیل آقایی، رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری

با اجرای طرح توقف بهره برداری از جنگل های شمال کشور، قاچاق چوب بیش از پنج درصد کاهش را نشان می دهد. با طرح توقف بهره برداری از جنگل های شمال کشور، به طور قطع برداشت و حمل چوب با منشاء جنگلی، قاچاق به شمار می رود و یگان حفاظت سازمان جنگل ها، نیروی انتظامی و پاسگاه ها با متخلفان برخورد می کنند. ایرنا ۹۷/۸/۱۳